
PYCNOGENOL® STIMULIERT kognitive Funktionen IN JEDEM ALTER

PYCNOGENOL®

kognitive Funktionen
Ein wissenschaftlich fundierter Extrakt für

Französischer Meereskiefernrindenextrakt

Gedächtnis

Kognitive Funktionen

Geistige Leistungsfähigkeit

Stimmung

Konzentration

Aufmerksamkeit

Exekutive Funktionen

Oxidativer Stress

VERRINGERUNG VON ADHS SYMPTOMEN
(AUFMERKSAMKEITSDEFIZIT-HYPERAKTIVITÄTSSTÖRUNG)

VERBESSERUNG SPEZIFISCHER KOGNITIVER
TESTERGEBNISSE IN STUDIERENDEN

STEIGERUNG KOGNITIVER FUNKTIONEN
IN GESUNDEN BERUFSTÄTIGEN

VERBESSERUNG KOGNITIVER FUNKTIONEN
IN BABYBOOMERN

Verbesserung von leichter kognitiver
Störung ("MCI") in Babyboomern

Jugendliche

Studierende

Produktion von 
Stresshormonen

Unaufmerksamkeit

Hyperaktivität

Zeitlimitierter serieller
Additionstest ("PASAT")

Bilder Wiedererkennung

Aufmerksamkeit

Stimmung

Umgang mit Geld

Sorgen

Räumliches
Erkennungsgedächtnis

Geistige
Flexibilität

- 29 %

+ 19 %

- 14 %

+ 16 %

+ 35 %

+ 57 %

+ 68 %

+ 72 %

+ 52 %

- 29 %

+ 53 %

+ 36 %

+ 13 %

+ 7 %

Berufstätige
im Alter von 35 - 55

Sich an Freunde und
Familie erinnern

Sich daran erinnern, 
wo Dinge sind

Neue Technologien erlernen

Umgang mit Menschen

+ 31 %

+ 39 %

+ 24 %

+ 19 %

Umgang mit Menschen

Schlafqualität

Entscheidungsfindung

Bewältigung der
täglichen Aufgaben

Babyboomer
im Alter von 55 - 70

Babyboomer
im Alter von 55 - 75

€

Dopamin -11% 
Adrenalin -26%
Noradrenalin -17%

über Pycnogenol®

Pycnogenol® ist auf der ganzen Welt in Form von Nahrungsergänzungsmitteln,
 Kosmetika und Funktionsgetränken verfügbar.

Erfahren Sie mehr über Pycnogenol® - besuchen Sie unsere Webseite:

1000+ PRODUKTE

Forschung

40 Jahre 
klinische
Studien

wissenschaftliche 
Veröffentlichungen

Probanden

Pycnogenol® ist eine natürliche 
Kombination aus Antioxidantien, 
Procyanidinen, Bioflavonoiden und 
organischen Säuren, welche beein-
druckende natürliche Eigenschaf-
ten und diverse gesundheitliche 
Vorteile bietet.

Einer der am besten
erforschte Inhaltsstoff
der Welt
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